DECRETO NO OO2I2O24, DE ?DE JANEIRO DE 2A24

EMENTA: Regulamenta o art, 369 da Leí
Complementar Municipal {'to 024/2A1 4
Cadigo Tributário Ír/luniçipat - e da outras
providêncías.

o pREFEtro Do ruuutcíplo DE AFocADos DA tNGAzEtRA,

ESTADO DE PERNAMBUCO, no usodesuas atribuições que lhe são conferidas

pelo Aú. 42, inciso Vll, da Lei Orgânica Municipal, e ainda:

CONSIDERANDO que compete ao Executivo l\íunicipal, por meio de decreto,

regulamentar atos normativos primários;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizações dos tributos municipais;

CONSIDERANDO que a

ao Consumidor Àmplo.

atualização terá csmo baliza o IPCA - índice de Preços

'... :---'|,'.

DECRETA:

Art. ío - Uma Unidade Financeira Municipal - UFM terá em 2024 o valor de

1.7932.

Art. 20 - O valor constante no art. 10 desta lei é resultado do IPCA - Índice de

Preços ao Consumidor Amplo acumulado entre dezembro de 2A22 e novembro

de2023 aplicado a UFM em vigor em 2023.

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Registre-s€, Publique-se, Cumpra-se.

Af*gadas da Ingazeira, ã de janeiro de 2*24-

DEV LEITE
Prefeito

no

Àf, dn ln;lrclra
Funchnárlo

Praça Monsenhor Alfredo de Amrda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da tngazeira - PE
CEP: 56800{00 / Fone: 3838-í235 I 1182 I 1363

CNPJ: Í0.346.096/0001-06 wunr.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeina.pe.gov.br

dcste

-Tt

t
,,,-,--.É<\h.

"'_ ã - -*J

ALESAN